
Gobierno Regional Junin 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 174 -2019-GR-JUNIN/GR 

Huancayo, 2 5 FEB. 2019 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

La Esquela de Observación de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos Zona 
Registral N° VIII — Sede Huancayo y Resolución Ejecutiva Regional N° 143 -2019 — GR - JUNIN/GR 
de-fecha 05 de febrero del 2019. 

ONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 284-2017-GR-JUNIN, del 20 de julio del 
2017 se constituyó el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo del Gobierno 
Regional Junín — Sede; por el periodo de 02 años desde el 20 de julio del 2017 hasta el 19 de julio 
del 2019. 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 143 -2019 — GR - JUNIN/GR de fecha 05 
e febrero del 2019, en el artículo segundo se reestructura el Comité de Administración del Fondo 

de Asistencia y Estímulo del Gobierno Regional Junín — CAFAE GR-JUNIN, respecto a los 
representantes de alta dirección, cuyo hecho se produjo por el cambio de Gestión Regional (2018-

°'q\ 2021), realizado mediante Elecciones Regionales y Municipales, siendo removidos los siguientes 
`1,  representantes de alta dirección, en su condición de ex funcionarios: 

r.  
T ■ CPC. JESUS MELCHORA ASCURRA PALACIOS 	DNI N° 19921037 	Presidenta 

Directora Regional de Administración y Finanzas 
■ Abog. RENATO JOSUE ROJAS HIDALGO 	 DNI N° 40717751 	Secretario 

Sub Director de Recursos Humanos 
■ CPC. ANGEL RICARDO BUJAICO MENDOZA DNI N° 20017169 Tesorero 

Sub Director de Administración Financiera 

Que, en dicho orden de ideas, se ha designado como representantes de la Alta Dirección de 
la Gestión Regional (2018-2021), ante el CAFAE GR-JUNIN/SEDE, a los siguientes funcionarios: 

• MBA. LUIS ALBERTO SALVATIERRA RODRIGUEZ 	DNI N°19990119 	Presidente 
Director Regional de Administración y Finanzas 
■ Abog. JOSE EDUARDO BENDEZU GUTARRA 	 DNI N° 70440561 	Secretario 

Sub Director de Recursos Humanos 
■ CPC. OFELIA RIOS PACHECO DNI N° 04069649 Tesorero 

Sub directora de Administración Financiera. 

Que mediante Esquela de Observación de la Superintendencia Nacional de los Registros 
Públicos Zona Registral N° VIII — Sede Huancayo, recomienda que mediante nueva Resolución 
Ejecutiva Regional se aclare la reestructuración y vigencia del periodo de mandato de los 

I

SG - GRJ  

DOC. 111 -2) / 4/.-; ;-/ /  
EXP 141 / ¿-,/  ,/ -',- ::  -7/.5-  



Gobierno Regional Junín 

integrantes de alta dirección del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo del 
Gobierno Regional Junín - Sede, hasta el 19 de julio del 2019; 

Que, efecto al haberse restructurado el CAFAE con los nuevos representantes de la alta 
dirección, en su condición de funcionarios designados; es necesario emitir nueva Resolución 
Ejecutiva Regional con la finalidad de aclarar la observación planteada en el documento del visto. 

Contándose con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Gerencia 
General Regional y; 

`° 	En uso; de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del Art. 21° de la Ley 
V'IOrgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificaciones; 

.í) 

/1  SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACLARAR, que la vigencia de la designación de los nuevos funcionarios 
como representantes de la Alta Dirección de la Gestión Regional (2018-2021), ante el CAFAE GR-
JUNÍN/SEDE, en reemplazo de los ex funcionarios, establecido mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 143 -2019 — GR - JUNIN/GR, es para completar el periodo de designación de dos años 
de los integrantes del CAFAE, la misma que vencerá el 19 de julio del 2019. 

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los miembros del Comité de 
Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo del Gobierno Regional Junín-Sede y a los 
Órganos Internos del Gobierno Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

r, VLADIMIR ROY CER N AOJAS 
GOBERNADOR R GIONAL 

GOBIERNO REGIO 	NON 
 

GOMIERNO REGIONAL JUNN 
Lo quo transcribo a Ud. para su 
conocimiento y Pinas pertinentes 

HYO. 25 FEB 2019 

:Díaz Herrera 
SECRETARTA9ENERAL 


	Page 1
	Page 2

